平成27年11月12日

各 位

会 社 名 助川電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 百目鬼 孝一

 （コード：７７１１、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 常 務 取 締 役 小瀧 理

 （TEL．０２９３－２３－６４１１）

代表取締役の異動および監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、平成27年12月16日開催予定の第78期定時株主総会における株主

様のご承認を条件に、代表取締役の異動ならびに監査等委員会設置会社移行後の取締役および監査等委員であ

る取締役の候補者を内定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社は、将来を見据えた経営体制の強化、充実を図り、さらなる企業価値の向上を目指すことを目的

として、代表取締役の異動および社長交代を行なうことにいたしました。

なお、現代表取締役社長の百目鬼孝一は取締役会長に就任し、引き続き当社の業績向上に尽力してま

いる所存であります。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：小瀧 理（コタキ オサム）

新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏   名：百目鬼 孝一（ドウメキ コウイチ）

旧・役職名：代表取締役社長

※ 退任する百目鬼 孝一は、新たに代表権を有さない取締役会長に就任いたします。

（３）新任代表取締役社長の略歴

生年月日 略歴 所有株式数（千株）

昭和30年

12月12日生

昭和54年４月  当社入社

平成17年10月  管理部長

平成19年12月  取締役管理部長就任

平成21年７月  取締役管理本部長就任

平成25年12月  常務取締役管理本部長就任

平成26年10月  常務取締役営業本部長就任（現）

16

（４）就任予定日

平成27年12月16日

２．監査等委員会設置会社移行後の役員人事

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者

氏名 新役職名 現役職名

百目鬼 孝一 取締役会長 代表取締役社長

小瀧 理 代表取締役社長 営業本部長 常務取締役 営業本部長

佐藤 一雄 取締役 社長付 同左

三浦 邦明 取締役 技術開発部長 同左

岡田 忍 取締役 技術本部長 同左

久保木 孝和 取締役 製造本部長 同左

（２）監査等委員である取締役の候補者

氏名 新役職名 現役職名

小須田 邦光 取締役 監査等委員 常勤監査役

金澤 純一 取締役 監査等委員（社外） 監査役（社外）

小野 修一郎 取締役 監査等委員（社外） 監査役（社外）

以上